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ÖNSÖZ 

Değerli meslektaşlarımız ve öğrenciler, AYAYDER tarafından çıkartılan III. Faaliyet raporumuz 

ile karşınızdayız. AYAYDER profesyonel bir meslek örgütü olarak çalışmalarına hız vermekte ve 

giderek daha da kurumsallaşmaktadır. Bir önceki raporumuza göre çalışmalarımızın daha da 

fazlalaştığı ve bilimsel niteliğimizin her geçen gün arttığını söyleyebilirim. Geçtiğimiz dönemde 

dernek olarak, kısa ve orta vadede mezun ve öğrencilerimizi lisansüstü eğitime ve akademik 

kadrolara yönlendirilmeye gayret gösterdik. Bu süreçte pek çok mezunumuz gerek yüksek lisans 

gerekse doktora programlarına başlamıştır. Her geçen gün yüksek lisans ve doktora mezunlarımızın 

sayısı artmaktadır. Akademik faaliyetlerin artması sahadaki kadroların açılmasına da olumlu 

katkılar sağlamaktadır. Her akademisyen AYAY mezunu hocamız mesleğin bilimsel savunucusu 

konumuna gelmektedir. Dernek çalışmaları gönüllü insanların bir amaç etrafında bir araya gelerek 

yürüttükleri çalışmalardır. Bu nedenle siz değerli AYAY’ların bizlere desteği ve mesleki 

çalışmalara katılımı oldukça önemlidir.  

Dernek olarak bu çalışmaların lisans öğrencilerine ışık tutması ve motive etmesi amacıyla 

olabildiğince fazla platformda mezunlarımızın başarılarını duyurmaya çalıştık. Bu başarılar her 

anlamda mesleğimizi güçlendirmektedir. 2019-2020 yılında yaptığımız önemli çalışmalar arasında 

lisansüstü eğitim gören AYAY mezunlarına yönelik, AYAYDER-AKADEMİ toplantısı yer 

almaktadır. Bu toplantı ile Araştırma Yöntemleri ve İstatistik konulara ilişkin, bilimsel niteliğin 

artması ve mezunlarımızın araştırma yöntemleri konusunda bilgilerinin derinleşmesi 

hedeflenmiştir. Bu dönemde AYAYDER AKADEMİ konferans serilerini başlattık ve 11 

konferansı başarı ile tamamladık.  Mesleki çalışmaların yanı sıra kadro çalışmalarına da giderek 

hız veriyoruz. Bu noktada karşımıza en önemli sorun olarak öğrenci ve mezunların niteliği 

çıkmaktadır. Önümüzdeki süreçte bu sorunun üstesinden gelebilmek için, AYAYDER olarak 

eğitim programları geliştirmeye devam edeceğiz.   

Değerli üyelerimiz, sizlerin maddi ve manevi katkıları ile mesleki çalışmalarımıza artan bir 

tempoda devam edeceğiz. Unutmayalım ki hayallerden gerçeklere giden yolda en önemli şey azim, 

çalışma ve istikrardır. Tüm öğrenci ve mezunlarımızı meslek örgütümüze davet ediyor, mesleki 

çalışmalara seyirci kalmayan, rol alan, araştıran ve sorgulan AYAY’lar olmalarını temenni 

ediyorum. 

                                              Dr. Hüseyin KOÇAK 

                      AYAYDER BAŞKANI 
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GENEL BİLGİLER 

Tarihçe 

Derneğimiz, 13 Ocak 2011 tarihinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunu olan kurucu üyelerimiz; Galip USTA, Hüseyin 

KOÇAK, Hasan UÇAR, Cüneyt ÇALIŞKAN, Ahmet GÜLSOY ve Gökhan KAPUSUZ tarafından 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Derneği kısa adı AYAYDER olarak Çanakkale'de kurulmuştur. 

AYAYDER, kurulduktan kısa bir süre sonra ilk misyonu olan unvan ve kadro sorununu çözmek 

için pek çok toplantı, görüşme ve yazışma yapmaya başlamıştır.  

Misyon 

Acil   Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının unvan ve kadro sorunlarını çözerek ulusal ve 

uluslararası alanda mesleki olarak saygınlığını arttırmak ve mezuniyet sonrası sistematik ve 

bilimsel eğitimler düzenleyerek mezunların mesleki bilgilerinin güncelliğini sağlamaktır. 

Vizyon 

Türkiye’deki acil yardım, arama kurtarma, yangın ve yangın güvenliği, acil durum ve afet yönetimi 

alanlarındaki teorik ve pratik olarak çalışanlar arasındaki iletişimi üst düzeye çıkararak daha etkili 

ve verimli hale gelmesini sağlamaktır.  
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Logomuz ve anlamı 

 

Logomuzun Anlamı: Ortada yer alan gri yamuk çember doğa ve insan kaynaklı acil ve afet 

olayların tamamını temsil etmektedir. Yamuk çemberi çevreleyen sekiz köşegen yukarıda yeşil 

olarak yazılan disiplinleri ve tecrübeyi ifade etmektedir. Bu disiplinler Bütünleşik Afet Yönetim 

Sistemi'nin dört evresindeki ilkeleri (mavi maddeler) dikkate alarak koordine bir şekilde çemberi 

kontrol etmeye çalışmaktadır. Bir bütün olarak logonun tamamı ise ACİL YARDIM VE AFET 

YÖNETİCİLERİ' ni temsil etmektedir. 
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DERNEK YÖNETİM KURULU 
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Başkan Yardımcısı 
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Başkan 
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Genel Sekreter 
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DERNEK FAALİYETLERİ 

Derneğimiz kurulduğu tarihten itibaren kadro ile ilgili problemlerin çözüme kavuşturulması için 

çalışmalar yürütmektedir. Yapılan bu çalışmaların neticesinde Yüksek Öğretim Kurumu Eğitim 

Öğretim Dairesi Başkanlığı Üniversiteler Arası Kurulun da görüşü ile Sağlık Bilimleri 

Fakülteleri/Yüksekokulları Acil Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının tıbbi müdahale 

içeren dersleri de dikkate alınarak "ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİCİSİ" unvanını 

kullanmaları uygun görülmüştür. Bu unvan doğrultusunda mesleki yeterlilikler göz önüne alınarak, 

uygun kadro pozisyonlarının sağlanması ve meslek tanımının yapılması için yapılan çalışmalar 

devam etmektedir. 2019-2020 döneminde derneğimiz tarafından çeşitli faaliyetler yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler içerisinde, meslek tanımı ve kadro çalışmaları, çeşitli kurumsal görüşmeler, 

akademik ve bilimsel eğitim faaliyetleri ve çevrim içi gerçekleştirilen söyleşiler bulunmaktadır.   
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DEVLET HAVA MEYDANLARI İŞLETMESİ İLE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, ARFF Daire Başkanlığı Görüşmesi  

 

 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, ARFF Daire Başkanı Kürşat ÖZER ile 

görüşme gerçekleştirilmiştir. Havalimanlarında ARFF memuru alımına yönelik çalışmalar devam 

etmektedir. AYAYDER adına bu alandaki çalışmalarımızı YK üyemiz Öğr. Gör. Mustafa Doğan 

2019-2020 yılları içerisinde gerçekleştirmiştir. 2021 yılı ve sonrası için yapılacak çalışmaların 

planlaması devam etmektedir.  
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Esenboğa Havalimanı ARFF Şube Müdürlüğü Görüşmesi 

 

 

AYAYDER Başkanı Dr. Hüseyin KOÇAK Esenboğa Havalimanı ARFF Şube Müdürü Levent 

ERKEK ve ARFF Derneği Başkanı Osman YOLCU’yu ziyaret etmiştir. Görüşmede mesleki 

çalışmalar hakkında fikir alışverişi yapılmıştır. 
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SAĞLIK BAKANLIĞI İLE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri Daire Başkanlığı Görüşmesi 

 

 

 

Başkanımız Dr. Hüseyin KOÇAK Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Acil 

Sağlık Hizmetleri Daire Başkanı Ali Emre ÇAĞAN ile görüşmüştür. Görüşmede Acil Yardım ve 

Afet Yönetimi lisans mezunlarının durumu ve istihdama yönelik yapılabilecek çalışmalar hakkında 

fikir alışverişi yapılmıştır. Görüşmede Başkanımız yeni çıkan "Acil Yardım ve Afet Yöneticileri İçin 

Hastane Öncesi Acil Tıp" başlıklı kitabını takdim etmiştir. 
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Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Görüşmesi 

 

 

 

Başkanımız Dr. Hüseyin KOÇAK ve Başkan Yardımcımız Bektaş SARI Sağlık Bakanlığı Acil 

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Semih KORKUT ile görüşme gerçekleştirmiştir. 

Görüşmede Acil Yardım ve Afet Yönetimi lisans mezunlarının durumu ve istihdama yönelik 

yapılabilecek çalışmalar hakkında fikir alışverişi yapılmıştır. Görüşmede Başkanımız yeni 

çıkan "Acil Yardım ve Afet Yöneticileri İçin Hastane Öncesi Acil Tıp" başlıklı kitabını takdim 

etmiştir. 
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Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Sağlık Meslekleri Dairesi Görüşmesi 

 

 

 

Dernek Başkanımız Dr. Hüseyin KOÇAK ve Dernek Başkan Yardımcımız Bektaş SARI Sağlık 

Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Sağlık Meslekleri Dairesi Başkanı Dr. Kemal 

SERDAROĞLU ile AYAY’ın Sağlık Bakanlığı’ndaki meslek tanımı ile ilgili görüşme 

gerçekleştirmiştir. Görüşmede bakanlığın meslek tanımı ile ilgili daha önce istemiş olduğu form 

örnekleri sunulmuştur. Derneğimizin meslek tanımı ile ilgili gerçekleştirmekte olduğu çalışmalar 

tüm hızıyla devam etmektedir. 
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AYAYDER Genel Kurul Toplantısı  

Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği mensupları tarafından 14 Eylül 2019 tarihinde saat 

16.00'da 4. Olağan Genel Kurul toplantısı düzenlenmiştir. AYAY öğrencilerinin derneğimizi 

tanıması için bir fırsat olmasının yan sıra, afet yönetimi alanındaki gelişmelerden haberdar olmaları 

içinde bir fırsat niteliği taşımaktadır. Toplantı sonrasında, Anıtkabir ziyareti düzenlenerek ve 

Mustafa Kemal Atatürk'ün huzuruna çıkılarak AYAYDER Yönetim Kurulumuz ve Üyelerimizle 

birlikte Çelenk sunulmuştur. Ardından Başkanımız Dr. Hüseyin KOÇAK tarafından Anıtkabir Özel 

Defterine AYAY'lar adına yazdığı mesaj huzurunda okunmuştur. 

 

 

 

"Aziz ATATÜRK, Acil Yardım ve Afet Yöneticileri olarak gösterdiğin bilim ışığı doğrultusunda 

Ülkemizde ve Dünya’da toplumları afet ve acil durumlara dirençli hale getirmek için durmaksızın 

çalışmaya devam edeceğiz." 
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AKADEMİK FAALİYETLER 

Katılım Sağlanan Bilimsel Etkinlikler 

 

 

 

Türk Kızılay'ının ev sahipliği yaptığı ve 15-16 Ekim 2019 tarihlerinde İstanbul’da ikincisi 

düzenlenen Dünya İnsani Eylem Forumu toplantısına Yönetim Kurulu Üyemiz Mehmet 

KOZYEL katılmıştır.  İnsani yardım ile ilgili 65 farklı ülkeden 360 temsilcinin katıldığı forumun 

teması "İnsanlıkta Onur" olarak belirlendi. Kızılay Başkanı Dr. Kerem Kınık'ın açılış 

konuşmasıyla başlayan forum sonrasında IFRC Genel Sekreteri Elhadj As Sy, ICRC yönetim 

kurulu üyesi Dr. Katja Gentinetta, Dünya İnsani Eylem Forumu Başkanı Dr. Hany El Banna OBE, 

BM Türkiye Temsilcisi Alvaro Rodriguez ve T.C Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran'ın 

konuşmaları ile devam etmiştir. Açılış konuşmalarının ardından finans, çatışma, yerelleşme ve 

dirençlilik konularını ele almak için yuvarlak masa toplantıları yapılmıştır. 
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Yönetim Kurulu Üyemiz Mehmet KOZYEL, dernek üyemiz Arş. Gör. Gülhan ŞEN ve Zeynep 

ALDEMİR Medeniyet Üniversitesi'nin proje ortakları arasında yer aldığı, Acil Sağlık Takımları ve 

Avrupa Medikal Birimler-TEAMS Projesi Eğitimi'ne (Training for Emergency Medical Teams and 

European Medical Corps) katılmıştır. 
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AYAYDER-AKADEMİ Online Eğitimleri 

Akademik Yazılım Eğitimleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AYAYDER Akademik tarafından düzenlenen 1. Akademi Yazılım Eğitimi (A-B-C) gruplarına 

ayrılarak üç gün süren, günlük iki saat dersler şeklinde gerçekleştirilmiştir. Akademik yazılım 

eğitimleri Arş. Gör. Ramazan ASLAN tarafından verilmiştir.  
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İtfaiyeciliğin Temel İlkeleri Eğitimi 

 

 

 

"AYAYDER Akademi İtfaiyeciliğin Temel İlkeleri: Olay Yeri Yönetimi ve Kazalara 

Müdahale Yaklaşımı" uzaktan eğitimi YK üyemiz Öğr. Gör. Mustafa Doğan tarafından verilmiştir.  
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AYAYDER-AKADEMİ Online Söyleşiler 

Afet ve Acil Durum Planlaması 

 

 

 

6. AYAYDER Akademi toplantısında Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Aysun GÜZEL tarafından "Afet ve Acil 

Durum Planlaması" başlıklı söyleşi 3 Haziran 2020 günü Saat:21:00'de ZOOM altyapısı üzerinden 

gerçekleştirilmiştir.  
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Yeni Deprem Tehlike Haritası ve Türkiye’nin Afet Yönetimi Politikalarına Olası Etkileri 

 

 

7. AYAYDER Akademi toplantısında Gazi Üniversitesi Deprem Mühendisliği Uygulama ve 

Araştırma Merkezi Öğretim Üyelerinden Doç. Dr. Bülent ÖZMEN tarafından "Yeni Deprem 

Tehlike Haritası ve Türkiye'nin Afet Yönetimi Politikalarına Olası Etkileri" başlıklı söyleşi 

10 Haziran 2020 günü Saat:21:00'de ZOOM altyapısı üzerinden gerçekleştirilmiştir.  
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Afet Müdahale Çalışmalarında Gönüllü Yönetimi 

 

 
 

8. AYAYDER Akademi toplantısında Türk Kızılay Gönüllü Yönetimi Direktörü Nurdal Haziran 

2020 günü saat 21.00’da ZOOM altyapısı üzerinden gerçekleştirilmiştir. 
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Hastane Öncesi Acil ve Afet Yönetimi 

 

9. AYAYDER Akademi Toplantısında Ege Üniversitesi SBE Afet Tıbbı Anabilim Dalı Başkanı 

Doç. Dr. Ali EKŞİ ile "Hastane Öncesi Acil ve Afet Yönetimi" başlıklı söyleşi 17 Haziran 2020 

tarihinde saat 21.00’da ZOOM altyapısı üzerinden gerçekleştirilmiştir. 
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Değişimi Dönüştürmek Seninle Başlar 

 

 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölüm 

Başkanı Doç. Dr. Ayşe Handan DÖKMECİ ile “Değişimi Dönüştürmek Seninle Başlar” başlığında 

iklim değişikliği üzerine söyleşi 1 Temmuz 2020 tarihinde saat 21.00’da ZOOM altyapısı üzerinden 

gerçekleştirilmiştir. 
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Acil Yardım ve Afet Bilimi Dergisi 

 

11. AYAYDER Akademi Toplantısında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümünden Sn. Arş. Gör. Dr. Cüneyt Çalışkan "Acil 

Yardım ve Afet Bilimi Dergisi" konulu sunumunu 7 Ekim 2020 tarihinde saat 21.00’da ZOOM 

altyapısı üzerinden online gerçekleştirmiştir.  



24 
 

AYAYDER Tercih Kılavuzu 

 

 

Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneği tarafından Acil Yardım ve Afet Yönetimi (AYAY) 

Bölümünü tercih etmeyi düşünen bireylere rehberlik etmesi amacı ile AYAY Bölümü Tercih 

Kılavuzu hazırlanmıştır.  

AYAYDER İş Analizleri 

 

Sağlık Bakanlığı’nın, Sağlık Meslek Mensupları ile Sağlık Hizmetlerinde Çalışan Diğer Meslek 

Mensuplarının İş ve Görev Tanımlarına Dair Yönetmeliği güncellemeye yönelik başlatmış olduğu 

çalışma kapsamında derneğimiz tarafından bölüm mezunlarının ve hocalarının geniş katılımı ile 

oluşturulan çalışma grupları ile Acil Yardım ve Afet Yönetimi Lisans Bölümü İş Listesi ve İş 

Analiz Formları hazırlanmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. 
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AYAYDER Acil Yardım ve Afet Bilimi Dergisi  

 

Acil Yardım ve afet Yöneticileri Derneği bilimsel yayın organı olacak olan Acil Yardım ve Afet 

Bilimi Dergisi (AYABD) / Journal Of Emergency Aid and Disaster Science (JEADS) yayın 

hayatına başlıyor. Resmi olarak 19 Mayıs 2020 tarihinde kurulan dergi Türkçe ve İngiliz yayın 

yapacak ve açık erişimli olarak yılda üç sayı (Şubat, Haziran ve Eylül) yayınlanacaktır.  
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ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİMİ (AYAY) BÖLÜMÜ HAKKINDA 

Tarihçe 

 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi (AYAY) Bölümü ilk defa 2004 Yılında Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu bünyesinde açılmış ve 2005 yılında ilk öğrencilerini alarak 

akademik eğitim öğretim faaliyetlerine başlamıştır. İlk mezunlarını 2009 yılında veren bölüm 2011 

yılından itibaren Türkiye'nin çeşitli üniversitelerinde açılmaya ve öğrenci almaya devam etmiştir. 

  

2015 yılında YÖK tarafından, AYAY bölümünden mezun olanların, ‘Acil Yardım ve Afet 

Yöneticisi’ unvanını kullanmaları uygun görülmüştür. Bugün itibari ile örgün eğitim sisteminden 

2000’den fazla öğrenci mezun olmuş ve 2000 üzeri öğrenci eğitim öğretim faaliyetlerine devam 

etmektedir. Atatürk Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi Açık Öğretim Fakültelerinden 2020 yılı 

itibari ile 17.000’de fazla öğrenci Lisans Tamamlama ile bölümden mezun olmuştur.  

 

AYAY Bölümü, dünyadaki benzerlerinden farklı olarak bünyesinde acil durum, afet yönetimi, 

arama kurtarma, eğitim, itfaiyecilik, mühendislik ve sağlıkla ilgili farklı alanları içine alan çok 

disiplinli bir programdır. Bölümün temel müfredatını ağırlıklı olarak mevcut durumda ilk iki yılını 

ilk ve acil yardım (paramedikal) uygulamalar ve son iki yılını arama kurtarma, eğitim, mühendislik, 

itfaiye ve yönetim bilimleri oluşturmaktadır. Bu doğrultuda hastane öncesi acil sağlık hizmetleri 

(ASH), yangın kurtarma ve itfaiye, insani yardım, acil durum ve afet yönetimi alanlarının 

profesyonel olarak yürütülebilmesi için “Acil Yardım ve Afet Yöneticisi/Uzmanı” unvanı ile yeni 

bir meslek dalı ortaya çıkmaktadır.  

 

Bölümün ilk mezuniyetini takiben farklı zamanda ve farklı alanlarda istihdam olanakları 

oluşmuştur. İlk mezuniyeti takiben AFAD tarafından Enformasyon memurluğu kadrolarına 

atamalar gerçekleşmiştir. Bu atamaları Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Sağlık Meslek Liselerine 

gerçekleştirilen öğretmen atamaları izlemiştir. İlk defa 2017 yılında Acil Yardım ve Afet Yönetimi 

alanından Millî Güvenlik Kurulu (MGK) Genel Sekreterliği’ne kadro açılmıştır ve ilk atama 

gerçekleşmiştir. Bu atamayı yine aynı yıl Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Meslek Liselerine 

gerçekleştirilen İtfaiyecilik ve Yangın Güvenliği öğretmenliği atamaları izlemiştir. İzleyen yıl 

içerisinde Acil Yardım ve Afet Yönetimi (AYAY) bölümünden ilk defa Devlet Hava Meydanları 

İşletmesi bünyesinde yer alan havaalanlarına Hava Kurtarma ve Yangın Görevlisi (Aircraft Rescue 
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and Fire Fighting: ARFF) alımı gerçekleşmiştir. Son olarak 2019 yılının mart ayında Türk Kızılay 

Genel Müdürlüğü Afet Operasyon Merkezinde (AFOM), Acil Yardım ve Afet Yönetimi Uzmanı 

unvanı ile ilk defa istihdam gerçekleşmiştir. Birçok farklı pozisyonda çeşitli zaman dilimlerinde 

Belediye itfaiye teşkilatları vb. alanlarda da istihdam imkanları olmuştur. 

 

AYAY Lisans Programının Bulunduğu Üniversiteler Öğrenci Aldığı Yıl 

1 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi SBF 2005 

2 Gümüşhane Üniversitesi SBF 2011 

3 Mustafa Kemal Üniversitesi SBF 2011 

4 Namık Kemal Üniversitesi SBF 2012 

5 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) SBF  2012 

6 Biruni Üniversitesi SBF 2014 

7 Girne Amerikan Üniversitesi SBF 2014 

8 Yakın Doğu Üniversitesi SBF 2015 

9 MAKÜ Bucak SYO 2016 

10 Selçuk Üniversitesi UBYO 2017 

11 Aksaray Üniversitesi SBF 2018 

12 Selçuk Üniversitesi SBF 2018 

13 Bayburt Üniversitesi UBYO 2018 

14 Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi SBF 2018 

15 Ardahan Üniversitesi SBF 2020 

16 Artvin Çoruh Üniversitesi SBF 2020 

17 Munzur Üniversitesi SBF 2020 

18 Sağlık Bilimleri Üniversitesi Hamidiye SBF 2020 

SBF: Sağlık Bilimleri Fakültesi, 

SYO: Sağlık Yüksekokulu, 

UBYO: Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu 

Tablo 1: AYAY Lisans Programlarının Bulunduğu Üniversiteler 

 

 

 

 

 

http://ayay.syo.comu.edu.tr/
http://sbf.gumushane.edu.tr/acil-yardim/tr/
http://www.mku.edu.tr/departments.aspx?birim=21&icerik=329
http://syo-ayay.web.nku.edu.tr/
https://sbf.mehmetakif.edu.tr/?page=bolumlerAcilYardim
https://sabif.biruni.edu.tr/index.php/acil-yardim-ve-afet-yonetimi/
http://health.gau.edu.tr/acil_yardim_ve_afet_yonetimi_bolumu_turkce.html
https://neu.edu.tr/akademik/fakulteler/saglik-bilimleri-fakultesi/bolumler/acil-yardim-ve-afet-yonetimi/dersler/?lang=tr
https://bucaksyo.mehmetakif.edu.tr/?page=acil-yardim
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Amaç 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümünün amacı, dört yıllık lisans öğrenimi kapsamında; acil ve 

afetlerde yürütülen hizmetler konusunda çalışan ilgili sağlık kuruluşu, itfaiye teşkilatı, insani 

yardım kurumları bünyesinde “uzman” ve “yönetici” pozisyonlarında görev alabilecek personel 

yetiştirmektir. Lisans programından mezun olanlara Acil Yardım ve Afet Uzmanı/Yöneticisi 

unvanı verilir.  

Acil Yardım ve Afet Uzmanı/Yöneticisi: afet ve acil durumların yönetilmesine ilişkin temel bilgi 

ve becerileri almış, hazırlık ve zarar azaltma faaliyetlerini organize eden, baskı altında mevcut 

kaynakları doğru kullanabilen, müdahale aşamasında hastane öncesi alanda arama, kurtarma, tıbbi 

müdahale ve tıbbi tahliye işlemlerini organize eden ve yöneten, görev aldığı kurumların acil yardım 

ve afet yönetimi ve eğitimi ile ilgili iş ve eylemlerini sevk ve idare eden profesyonel meslek 

mensubudur. 

 

Eğitim ve Öğretim Programı 

• Mesleğin eğitim süresi 4 yıldır (Lisans). (Bazı üniversiteler ilave 1 yıl İngilizce 

hazırlık sınıfı uygulamaktadır.) 

• Lisans diplomasını almaya hak kazanan öğrenciler yaklaşık 192 saat Temel Tıp 

Bilimleri (Anatomi, Fizyoloji, Mikrobiyoloji, Kimya ve Biyokimya gibi) ile birlikte ilk yardım ve 

ileri derecede paramedikal uygulamalara yönelik (Hastalıklar Bilgisi, Acil Yardım ve Kurtarma 

Çalışmaları, Acil Servis Araçları, Halk Sağlığı ve Epidemiyoloji) dersleri alarak temel yaşam 

desteği, ileri yaşam desteği ve travma gibi konularda yaklaşık 430 saat teorik ve 500 saat 

uygulamalı bir eğitim almaktadır. Ek olarak alınan eğitim; arama, kurtarma, yangın güvenliği, 

KBRN gibi ileri teknik müdahale derslerini de içermektedir. 

• Bu dersler kapsamında öğrenciler dönem içinde 112 acil sağlık hizmetleri 

istasyonları, hastaneler (acil servis, yoğun bakım vb.), itfaiye teşkilatlarında, AFAD, afet ve acil 

sağlık hizmetleri şube müdürlüklerinde stajlara çıkmaktadır. 

• Yönetim bilimleri ile ilgili yönetim ve organizasyon, örgütsel davranış, afet ve acil 

durum yönetimi, afet planlaması, acil durum planlaması, acil durum insan kaynakları afet ve acil 

durum mevzuatı gibi dersler,  

• Eğitim Bilimleri ile ilgili olarak Eğitim Psikolojisi, Öğretim ve Uygulamaları, 

Eğitimde Program Geliştirme, Halk Eğitimi gibi dersler,  
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• Teknik bilimlerle ilgili olarak Temel Strüktür ve Yapı Bilgisi, Teknik Resim, 

Temel Meteoroloji Bilgisi, Elektrik, Elektronik ve Haberleşme Bilgisi, gibi dersler almaktadır.  

• Yaz Stajı: Genel olarak öğrenciler dönem içerisindeki eğitim ve uygulamalara ek 

olarak 2. sınıfın sonunda 20 iş günü (160 saat) 112 komuta kontrol merkezi, Acil Servis ve yoğun 

bakımlarda, 3. Sınıfın sonunda 20 iş günü (160 saat) İtfaiye Teşkilatlarında staj yapmaktadır. 

Lisans eğitimini tamamlayan öğrenciler afet ve acil durum sistemine bütüncül, kapsamlı bir 

bakış açısına sahip olmaktadır.  

 

Sağlık Bilimleri Yönetim Bilimleri Eğitim Bilimleri Teknik Bilimler Staj Alanları 

-Anatomi 

-Fizyoloji 

-Mikrobiyoloji 

-Kimya 

-Biyokimya  

-İlk yardım 

-Hastalıklar 

Bilgisi  

-Acil Hasta 

Bakımı 

-Acil Yardım  

ve Kurtarma 

Çalışmaları 

-Acil Servis 

Araçları 

-Halk Sağlığı 

-Epidemiyoloji 

-Yönetim ve 

organizasyon  

-Örgütsel davranış 

-Afet ve acil durum 

yönetimi  

-Afet planlaması,  

-Acil durum 

planlaması  

-Acil durum insan 

kaynakları  

-Afet ve acil durum 

mevzuatı 

-Eğitim 

Psikolojisi  

-Öğretim ve 

Uygulamaları 

-Eğitimde 

Program 

Geliştirme 

-Halk Eğitimi 

-Temel Strüktür 

ve Yapı Bilgisi -

Teknik Resim  

-Temel 

Meteoroloji 

Bilgisi 

-Elektrik  

-Elektronik ve  

-Haberleşme 

Bilgisi 

-112 komuta 

kontrol 

merkezleri 

-Acil Servis ve 

yoğun 

bakımlar,  

-İtfaiye 

teşkilatları 

Tablo 2: Bazı Derslerin Alanlara Göre Dağılımı 

Acil Yardım ve Afet Yöneticileri Derneğinin önderliğinde ve birçok akademisyenin katılımı ile 

gerçekleştirilen II. AYAY Eğitim-Öğretim Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı kapsamında 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi Zorunlu Dersler Çerçeve Programı oluşturulmuştur. 
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Acil Yardım ve Afet Yönetimi Zorunlu Dersler Çerçeve Programı 

Bir Yıl İngilizce Hazırlık Eğitimi 

Dönem I Dönem II 

+ Arama ve Kurtarma Becerileri I 
+ Anatomi 
+ Mikrobiyoloji 
+ Temel Afet Bilgisi 
+ Psikoloji 
+ Yönetim Organizasyon 

+ Acil Servis Araçları Eğitimi 
+ Arama ve Kurtarma Becerileri II 
+ Biyokimya 
+ Fizyoloji 
+ Tıbbi Aciller ve Travma 
+ Örgütsel Davranış 

Dönem III Dönem IV 

+ Afet ve Acil Durum Yönetimi I + Afetlerde Salgın Hastalıklar 
+ Acil Hasta Bakımı I + Afet ve Acil Durum Yönetimi II 
+ Epidemiyoloji + Acil Hasta Bakımı II 
+ Farmakoloji + KBRN 
+ Kurtarma Araçları Eğitimi + Tim Liderliği 
+ Beden (Genel Jimnastik) + Beden (Doğa Sporları) 

20 iş günü yaz stajı: 112 Ambulans İstasyonları ya da Hastane Acil Servisleri 

Dönem V Dönem VI 

+ Afet ve Acil Durum Mevzuatı 
+ Biyoistatistik 
+ İtfaiyecilik ve Yangın Güvenliğine Giriş 
+ İtfaiye Araç ve Malzeme Bilgisi 
+ Travma ve Resüsitasyon I 
+ Beden Eğitimi (Vücut Geliştirme I) 

+ Araştırma Yöntemleri 
+ Temel Strüktür ve Yapı Bilgisi 
+ Travma ve Resüsitasyon II 
+ Yangın Güvenliği ve Kimyası 
+ Yangına Müdahale Teknikleri 
+ Beden Eğitimi (Vücut Geliştirme II) 

20 iş günü yaz stajı: Büyükşehir Belediyeleri İtfaiye İstasyonları 

Dönem VII Dönem VIII 

+ Afetlerde Lojistik Yönetimi 
+ Afet Tıbbı I 

+ Afetlerden Korunma, Önleme Teknikleri 

ve Hareket Tarzı 
+ Afet ve Acil Durum Planlaması + Afetlerde İnsan Kaynakları Yönetimi 
+ Öğretim ve Uygulamaları + Afet Tıbbı II 
+ Beden Eğitimi (Yüzme I) + Halk Eğitimi 

 + Beden Eğitimi (Yüzme II) 
 

Tablo 3: Acil Yardım ve Afet Yönetimi Zorunlu Dersler Çerçeve Programı 
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Yukarıdaki derslere ek olarak AYAY öğrencileri, kendilerini geliştirmek istedikleri konulara göre 

pek çok farklı alanda seçmeli dersler alabilmektedirler.  

AYAY Lisans Eğitiminde Örnek Seçmeli Dersler 

Afetlerde Beslenme Sağlık Eğitimi 

Kitle Psikolojisi Afetlerde Engelli ve Çocuk 

Afetlerde Yaşlı Bakımı Afetlerde Çevre Yönetimi 

Afetlerde Sağlık Yönetimi Afetlerde Bilgi Sistem Tasarımı 

Çevre Sağlığı ve Biyo-güvenlik Denizde Arama ve Kurtarma 

İşaret Dili Temel Meteoroloji Bilgisi 

Dağcılık Drama  

Teknik Resim İleri Sürüş Teknikleri 
 

Tablo 4: AYAY Lisans Eğitiminde Örnek Seçmeli Dersler Tablosu 
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Acil Yardım ve Afet Uzmanları/Yöneticileri (AYAY) Mesleki Yeterlilikleri 

 

1. Acil Yardım ve Afet Yönetimi alanında edindiği ileri düzeydeki kuramsal ve uygulamalı 

bilgileri kullanabilmek, 

2. Temel Bilimleri (Matematik, Kimya, Fizyoloji, Anatomi vb.) Acil Yardım ve Afet 

Yönetimi alanında kullanabilmek, 

3. Arama- kurtarma ve tıbbi müdahale çalışmalarının organizasyonu ile sevk ve idaresini 

yapabilmek, 

4. Acil Yardım ve Afet Yönetiminde rol alan aktörler ve onlar arasındaki işbirliğini kavramak,  

5. Afetlerin evrensel ve toplumsal boyutlardaki etkilerini anlayabilmek için yeterli eğitim 

düzeyine ulaşmak, 

6. Acil Yardım ve Afet Yönetimi mesleki, etik ve sosyal sorumluluk bilincine sahip olmak, 

7. Acil Yardım ve Afet Yönetimi konularında eğitici rolü üstlenebilmek, 

8. Acil Yardım ve Afet Yönetimi alanındaki uygulamalarında teknolojiyi etkin bir şekilde 

kullanabilmek, 

9. Afetlere yönelik planlama, uygulama, değerlendirme/denetleme süreçlerini 

gerçekleştirebilmek, 

10. Acil Yardım, Arama-Kurtarma ve Afet Yönetimi konularını bir bütün olarak görüp acil 

durumları yönetebilme becerisine sahip olmak, 

11. Afet yönetimi alanında uygulamada karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları 

çözmek için bireysel veya grup üyesi olarak sorumluluk alabilmek, 

12. Afet yönetimine temel oluşturan kamu yönetimi, mühendislik, mimarlık ve işletme gibi 

diğer disiplinlerden yararlanabilmek ve bu disiplinlere ilişkin temel bilgilere sahip olmak, 

13. Afet yönetiminde tehlike ve riskleri analiz etme ve yorumlama becerisine sahip olmak, 

14. Yaşam boyu öğrenmenin gerekliliği bilinci ve bunu gerçekleştirebilme becerisine sahip 

olmak, 

15. Yaşamı tehdit eden acil durumlarla baş edebilme yetisini geliştirmek ve stres altında etik 

ilkeler doğrultusunda uygun kararı verebilmek.
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AYAY İş ve Görev Tanımı (Taslak) 

 

1. Lisans eğitimi boyunca kazanmış olduğu bilgi, beceri ve tutum çerçevesince, bilimsel 

ilke ve yöntemleri temel alarak birey ve toplumun afet ve acil durumlardan kaynaklanan 

sorunlarına, tehlikelere ve yaralanmalara yönelik koruyucu tedbirleri alır, 

2. Afet ve acil durumlarda, yaşam kurtarıcı ilk yardım ve acil tıbbi müdahaleleri planlar, 

uygular ve değerlendirir. 

3. Tüm kurum/kuruluşların her türlü afet/olağan dışı durum ve kriz hallerine dair önleme - 

müdahale ve yeniden yapılanma planları yapar, uygular ve değerlendirir, 

4. Acil durum ve afetler ile ilgili eğitimleri planlar, uygular ve değerlendirir, 

5. Sağlık hizmetlerinin afet ve acil durum planlarını yapar ve yürütür, 

6. Zor şartlarda hayatın idamesiyle ilgili eğitimler planlar ve tatbik eder, 

7. 112 Ortak Çağrı Merkezleri başta olmak üzere her türlü Komuta Kontrol ve 

Koordinasyon Merkezlerine gelen acil durum çağrılarının değerlendirilmesi, ilgili 

birimlere yönlendirilmesi ile afet ve acil durum koordinasyonunu sağlar ve yönetir, 

8. Kamu kurum ve kuruluşlarında afet ve seferberlik savaş halleriyle ilgili konularda 

planlama, uygulama, yürütme, denetleme ve danışmanlık yapar, 

9. Olağan dışı durumlarla ilgili; zararın oluşmasını önleme ve oluşacak zararların 

azaltılması konularında strateji belirleme, politika oluşturma ile maliyet etkililik 

çalışmaları yapar, 

10. Yerel yönetimlerde yürütülen acil durumlarla ilgili her türlü birimde (örneğin itfaiye, 

AKOM vb) görev alır, planlama, eğitim, uygulama, araştırma ve değerlendirme yapar, 

11. Kamu ve sivil toplum örgütlerinin ulusal ve uluslararası insani yardım faaliyetlerini 

planlar, uygular ve yürütür. 

12. Arama, kurtarma ve itfaiyecilik konularında kazanmış olduğu bilimsel bilgi ve becerileri 

kullanarak müdahale ekiplerinin bu konularda hazır hale getirilmesini planlar, uygular 

ve değerlendir. 
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2019-2020 Yılında İlan Edilen Kadro ve Pozisyonlar 

Kadro ismi Aranan şartlar Kurum-Bölüm Toplam 

Sayı 

 

Öğretim 

Görevlisi 

AYAY mezunu olmak, 

Yüksek Lisans Yapmış 

olmak veya en az iki yıl 

alanında tecrübeli olmak 

Üniversitelerin MYO Sivil 

Savunma ve İtfaiyecilik, İlk ve 

Acil Yardım, Acil Durum ve Afet 

Yönetimi, Mülkiyet Koruma ve 

Güvenlik Bölümleri 

 

 

29 

 

Araştırma 

Görevlisi 

AYAY Mezunu Olmak 

İlgili alanda Tezli Yüksek 

Lisans Yapıyor Olmak 

Üniversitelerin SYO-SBF AYAY 

Bölümleri 

 

 

4 

ARFF 

(Aircraft 

Rescue Fire 

Fighting) 

Memurluğu 

AYAY Mezunu olmak 

C sınıfı sürücü belgesine 

sahip olmak 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

(DHMİ) Genel Müdürlüğü 

 

113 

 

AFAD AYAY Mezunu olmak İl AFAD Müdürlükleri 5 

Zabıta 

Memurluğu 

AYAY Mezunu Olmak 

KPSS puanı en az 60 olmak 

İstanbul Büyük Şehir Belediyesi 8 

Acil Yardım 

ve Afet 

Yönetim 

Uzmanı 

AYAY Mezunu Olmak 

YDS veya YÖKDİL 

sınavlarından 65 ve üzeri 

puan almış olmak 

Türk Kızılay 

Afet Yönetim Direktörlüğü 

10 

Acil Yardım 

ve Afet 

Yönetim 

Uzman 

Yardımcısı 

AYAY Mezunu Olmak 

YDS veya YÖKDİL 

sınavlarından 55 ve üzeri 

puan almış olmak 

Türk Kızılay 

Afet Yönetim Direktörlüğü 

90 
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Öğretmenlik AYAY Mezunu Olmak 

Pedagojik formasyona sahip 

olmak 

KPSS puanı 50 ve üzeri 

olmak 

Milli Eğitim Bakanlığı 

İtfaiyecilik ve Yangın Güvenliği 

Alanı 

3 

Toplam    262 

Kaynak: YÖK, ÖYSM Atama kılavuzları, Memurlar.net ve Kızılaykeriyer.com 
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Çeşitli Dersler ve Uygulamalardan Görseller 
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38 
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